
 1 

 MŪZIKAS INSTRUMENTU NOMAS LĪGUMS Nr.________________ 

 

Olainē,         20__.gada ________________. 

Olaines Mūzikas un mākslas skola, reģistrācijas Nr. 90001419366, direktora Viestura Lazdiņa 

personā, kas rīkojas uz nolikuma pamata, turpmāk saukts - IZNOMĀTĀJS, no vienas puses un, 

____________________ __________________________, personas kods ___________________ , 

turpmāk saukts NOMNIEKS, no otras puses, (turpmāk saukti atsevišķi - Puse, kopā - Puses), 

pamatojoties uz Olaines novada domes 23.08.2017. lēmumu (prot. Nr.13 8.p.) un savstarpēji 

vienojoties, noslēdz šo līgumu (turpmāk  tekstā – Līgums), par sekojošo: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. IZNOMĀTĀJS nodod NOMNIEKAM atlīdzības lietošanā un NOMNIEKS saskaņā ar 

Līguma noteikumiem pieņem nomā mūzikas instrumentu ___________________  (turpmāk tekstā 

– Instruments), inventāra Nr .__________________________, sērijas Nr.____________________. 

1.2. NOMNIEKAM Instrumenta stāvoklis ir zināms un pēc nomas līgumā paredzētā termiņa 

izbeigšanās tas tiks atgriezts tādā pašā stāvoklī. 

1.3. Instruments tiek iznomāts Olaines Mūzikas un mākslas skolas audzēkņa  

________________________________________________  apmācībai ārpus skolas. 

 

2. Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā tā parakstīšanas dienā un ir spēkā līdz punktā 2.2 noteiktajam termiņam 

vai Līgumu atceļošu nosacījumu iestāšanās brīdim. Nomas līguma kopējais ilgums nedrīkst 

pārsniegt Olaines Mūzikas un mākslas skolas audzēkņa mācību laiku Skolā. 

2.2. Instruments tiek nomāts no ____________ līdz 31.08.20__. Par nomas termiņa 

pagarinājumu tiek slēgta atsevišķa vienošanās. 

 

3. Nomas un citu maksājumu apmērs un kārtība 

3.1. Nomas maksa par Instrumentu ir 3 (trīs) eiro mēnesī. Olaines Mūzikas un mākslas skola nav 

PVN maksātāja parastā kārtībā.   

3.2. Nomas maksu NOMNIEKS maksā ar pārskaitījumu par semestriem uz no IZNOMĀTĀJA 

saņemtajiem rēķiniem, kas tiek nosūtīti uz NOMNIEKA adresi vai e-pasta 

adresi____________________________________, ne vēlāk kā septiņas dienas pirms nomas 

maksas apmaksas termiņa, IZNOMĀTĀJA norādītā bankas kontā. Ja nomas maksa par Instrumenta 

nomu nav veikta ilgāk par 3 (trīs) mēnešiem, Instruments nekavējoties jāatgriež IZNOMĀTĀJAM. 

3.3. Samaksu apliecinošu dokumentu vai tā kopiju NOMNIEKS pēc samaksas veikšanas 

iesniedz IZNOMĀTĀJAM.  

3.4. Ja Līguma darbības laikā tiek mainīts nomas maksas apmērs, IZNOMĀTĀJS par to informē 

NOMNIEKU rakstveidā. 

3.5. Nomas maksas pārmaksa Instrumenta nomas līguma priekšlaicīgas izbeigšanas gadījumā 

netiek atmaksāta. 

 

4. NOMNIEKA atbildības apjoms, tiesības un pienākumi 

4.1. NOMNIEKAM ir sekojoši pienākumi: 

4.1.1.  izmantot Instrumentu tikai Olaines Mūzikas un mākslas skolas audzēkņa 

____________________________________________________  apmācībai;  

4.1.2. Nomas līguma darbības laikā nenodot Instrumentu trešajām personām; 

4.1.3. Līgumā noteiktajā kārtībā norēķināties par Instrumenta nomu; 

4.1.4. Līgumā noteiktā termiņā atgriezt Instrumentu; 

4.1.5. Pilnā mērā uzņemties visa veida atbildību par Instrumenta tehnisko stāvokli un 

uzturēt to darba kārtībā, nepasliktinot tā stāvokli visā līguma darbības laikā; 

4.1.6. Atgriezt Instrumentu IZNOMĀTĀJAM ne vēlāk kā līdz līguma darbības termiņa 

pēdējai dienai; 

4.1.7. Nekavējoties informēt IZNOMĀTĀJU par Instrumenta bojājumiem un tml. 

4.1.8. Instrumenta apkope un Instrumenta jebkura veida remonts tiek veikts par 

NOMNIEKA līdzekļiem.  

 



 2 

 

4.2. Ja līdz Līgumā noteiktajam termiņam Instruments netiek atgriezts, tad NOMNIEKS līdz 

līgumā noteiktajam instrumenta atgriešanas termiņam atmaksā IZNOMĀTĀJAM Instrumenta pilnu 

vērtību. Instrumenta vērtība tiek noteikta pamatojoties uz Olaines Mūzikas un mākslas skolas 

materiālo vērtību un pamatlīdzekļu inventarizācijas aktiem un sarakstiem. NOMNIEKAM ir 

pienākums atmaksāt IZNOMĀTĀJAM Instrumenta lielāko vērtību. Pusēm savstarpēji vienojoties 

neatgrieztais mūzikas instruments var tikt aizstāts ar citu, tādu pašu, līdzvērtīgu vai labāku 

instrumentu. 

4.3. NOMNIEKAM ir tiesības Līgumā noteiktajā kārtībā lauzt Līgumu. 

 

5. IZNOMĀTĀJA atbildības apjoms, tiesības un pienākumi 

5.1. IZNOMĀTĀJS apņemas pēc Līguma noslēgšanas nodot NOMNIEKAM Instrumentu ne vēlāk 

kā Līguma noslēgšanas dienā.  

5.2. IZNOMĀTĀJAM ir tiesības lauzt Līgumu pirms termiņa Līgumā noteiktajā kārtībā. 

 

6. Līguma grozīšana un izbeigšana, strīdu izskatīšana 

6.1. Visi Līguma grozījumi un papildinājumi veicami Pusēm vienojoties, rakstiskā formā un tie ir 

spēkā, ja tos parakstījušas abas Puses. 

6.2. Pusēm ir tiesības pārtraukt Līgumu pirms termiņa, brīdinot otru Pusi. 

6.3. Līgums izbeidzas pēc Pušu saistību izpildes. 

6.4. Radušos strīdus un domstarpības Puses risina sarunu ceļā. Ja Puses nespēj vienoties sarunu ceļā 

strīda izskatīšana notiek Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvajos aktos noteiktajā  kārtībā. 

 

7. Pušu atbildība, nepārvaramas varas apstākļi 

7.1. Puses ir atbildīgas par pilnīgu Līguma izpildi. 

7.2. Jebkādas Līguma saistību neizpildes gadījumā Puse ir atbildīga par otrai Pusei radušos 

zaudējumu atlīdzināšanu. 

7.3. Zaudējumu segšana neatbrīvo Pusi no Līguma izpildes pienākuma. 

7.4. Instrumentu saņemšanu un nodošanu Puses apliecina sagatavojot un parakstot attiecīgu aktu, 

kas ir Istrumenta nomas līguma neatņemama sastāvdaļa. 

7.5. Puses var tikt atbrīvotas no saistību izpildes gadījumā, ja to noteiks no viņiem neatkarīgi 

apstākļi – zemestrīces, plūdi, dabas katastrofas. 

 

8. Nobeiguma noteikumi 

8.1. Ar Līguma parakstīšanas brīdi Puses apliecina, ka viņām ir visas tiesības uzņemties Līgumā 

noteiktās saistības un pienākumus un parakstīt Līgumu. 

8.2. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi, un darbojas līdz atceļošu nosacījumu 

iestāšanās brīdim un savstarpējo norēķinu izpildei. 

8.3. Līgums sastādīts uz divām lapām, divos eksemplāros, ar vienādu juridisku spēku, katrai 

pusei pa vienam eksemplāram. 

8.4. Olaines Mūzikas un mākslas skolas kontaktpersona Līguma darbības laikā ir attiecīgās 

izglītības programmas pedagogs_____________________________________________________.                                                             

 

Pušu paraksti un rekvizīti 

IZNOMĀTĀJS 

 
Olaines Mūzikas un mākslas skola 

Zemgales iela 31, Olaine, Olaines novads, 

LV-2114 

Reģ. Nr. 90001419366 

Norēķinu konts Swedbank AS 

LV78HABA0551036017914 

Kods: HABALV22 

 

_                                              /V.Lazdiņš/ 

 

NOMNIEKS 

 ____________________________________  
(Vārds, Uzvārds) 
_____________________________________ 
(Personas kods) 

_____________________________________             
(Dzīvesvieta) 
_____________________________________ 
(Tālrunis, e-pasta adrese ) 

_____________________________________ 
(Paraksts, atšifrējums) 



 3 

 
 

 

 

 

AKTS  

 

Par mūzikas instrumenta nodošanu NOMNIEKAM 

 

Olainē,         20___. gada ____________. 

 

 

Mēs, zemāk parakstījušies, apliecinām, ka: 

 

1. IZNOMĀTĀJS 20___. gada __________ ir nodevis NOMNIEKAM mūzikas instrumentu 

______________________, inventāra numurs:_________, sērijas numurs:_____________. 

2. Instrumenta stāvoklis NOMNIEKAM ir zināms, pretenziju vai iebildumu nav. 

3. Šis akts ir sagatavots divos eksemplāros, katrai pusei pa vienam eksemplāram. 

4. Akts ir neatņemam līguma sastāvdaļa. 

 

 

 

IZNOMĀTĀJS 

 

Olaines Mūzikas un mākslas skola 

 

 

 

Direktors:       _________________/V.Lazdiņš/ 

NOMNIEKS 

 

__________________________________  
(Vārds, Uzvārds) 

 

 

__________________________________ 

 (Paraksts, atšifrējums) 
 

 

 

 

 

 

 

Kontaktpersona:  

Olaines Mūzikas un mākslas skolas atbildīgais pedagogs:________________________________  
                                                                                                     (Vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

 


